(
PROTOCOLO Nº: 03315/2013     DATA: 22/03/2013     HORA: 13:00     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 00343/2013

Requer informações acerca do prédio usado pelo Banco Santander, localizado na Rua Algodão nº 1451, esquina com a Rua Maceió, no bairro Cidade Nova, deste Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a agencia nº 0761 do Banco Santander, localizado no bairro Cidade Nova, está instalada no prédio que em tese, pertence ao Município de Santa Barbara d’Oeste;

 CONSIDERANDO que o referido Banco é uma instituição financeira privada;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º)Existe contrato de locação entre o Banco Santader e o Município para que a referida agência ocupe o prédio público onde está instalada?

2º)S e positivo favor enviar cópias do referido contrato com todo o processo administrativo, incluindo parecer jurídico que autorize o Município a firmar o referido contrato de locação?

3º)Informar o valor do alguém mensal, em como enviar cópias dos pagamentos realizados pela instituição financeira em questão?

4º)Se não houver contrato de locação favor informar em quais condições a agencia nº 0761 do Santander está ocupando o prédio público?
5º) Favor instruir as informações solicitadas com a competente documentação existente e que instrui o ato?
6º) Se não houver cessão do prédio público a qualquer titulo, favor informar quem foi o agente politico que fizera as tratativas para que o banco ocupasse o prédio público sem qualquer ônus.
7º) Outras informações que julgar pertinentes para esclarecer o caso.

Santa Bárbara d’Oeste, em 22 de março de 2013.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”
- Vereador -

image1.jpeg